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THIRRJA E HAPUR PER PEZGJEDHJEN E SHTEPIVE KINEMATOGRAFIKE
QE DO TE REALIZOJNE PROJEKTET FILMIKE NE KUADER TE “PAKTIT PER
UNIVERSITETIN”

Universiteti i Arteve, né bashképunim me Ministriné e Kulturés, dhe Qendrén Kombétare té
Kinematografisé né datén 30.06.2022, kané nénshkruar Memorandumin e Bashképunimit né
mbéshtetje t&¢ programit Kombétar “Pakti pér Universitetin”. Ndér t& tjera né Memorandumin
e Bashképunimit palét kané marré angazhimin pér t€ vazhduar mbéshtetjen financiare t&
projekteve filmike temé diplome t€ studentéve t& vitit t&€ 3-t€ né studimet Bachelor, né
Fakultetin e Artit Skenik, dega “Regji Filmi dhe Televizioni”, pér vitin akademik 2021-2022.

Né pérmbushje té angazhimit t& sipérpérmendur, shpallim thirrjen publike pér pérzgjedhjen e
shtépive kinematografike qé do t& marrin pérsipér té realizojné kéto projekte.

Shtépité filmike do t& vlerésohen mbi dosjet e paraqitura nga njé Komision Ad-Hoc 1 ngritur
prané UART dhe QKK me eksperté dhe profesionisté té fushés.

Kriteret pérzgjedhése jané si vijon:

e Shtépia kinematografike do t& angazhohet né€ jo mé shumé se dy (2) projekte filmike
brenda késaj thirrjeje publike.

e Shtépia kinematografike duhet té keté eksperiencé né realizimin e filmave artistiké me
metrazh t€ gjaté dhe té shkurtér.

e Shtépia kinematografike duhet t& ofrojé/sigurojé shérbimet e njé trupe profesionale né
¢do sektor t& punés, né shérbim té projekteve.

e Shtépia kinematografike duhet t& keté aftésiné e promovimit t€ filmave jo vetém né
tregun vendas por edhe né festivale apo evente filmike t& t€ njéjtit nivel apo mé miré.

o Shtépia kinematograﬁke duhet té angazhojé aktoré profesionisté (brenda buxhetit t&
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Shtépia kinematografike duhet t& garantoj& post produksionin ¢ filmave n& koh¢ dhe

me cilési, duke respektuar kérkesat e studentit regjisor dhe pedagogut t& tij.

Duke gené se kinematografia &shté njé industri e cila evoluon me ritme té shpejta nga
ana teknike, duhet qé studentéve t’u ofrohet mundésia t€ njihen, pérdorin dhe
xhirojn€ me mjete teknike bashkékohore, t& cilat shtépia kinematografike do t’1
véré né dispozicion té studentéve brenda buxhetit t& pércaktuar.

Shtépia filmike duhet t& garantojé qé aktorét e kontraktuar t€ jen€ pjesé e promovimeve

(né rast se do té ketg) té kétyre realizimeve, brenda ose jasht¢ Shqipérisé kur kjo

kérkohet nga RRFTV/FAS.

Shtépia filmike duhet t&€ sigurojé ruajtjen né arkivén e saj t€ projekteve t€ dala nga ky

bashk&punim pavarésishl kopjeve g€ dorézon né UART apo QKK.

Shtépia filmike duhet t& sigurojé ruajtjen né arkivén e saj t¢ projekteve t&€ dala nga ky

bashké&punim pavarésisht kopjeve qé dorézon né¢ UART apo QKK.

Punét e realizuara nga ky bashképunim jané vepra té krijuara pér publikun dhe shtépia

filmike duhet t& sigurojé t& gjitha kushtet q& ato t’i paraqiten publikut né rast se

FAS/UART do ta keté t€ pamundur ta béjé kété né ambientet e veta.

Shtépia filmike duhet té plotésoje té gjitha kérkesat ligjore dhe financiare qé lindin gjaté

bashképunimit me QKK dhe UART.

Dokumentacioni qé duhet té paraqitet:

Kérkesé pér pjesémarrje né procedurén e pérzgjedhjes.

1.

Vértetim qé shtépia kinematografike &shté e regjistruar né Qendrén Kombétare e
Kinematografisé pér vitin 2022.

CV e shtépisé kinematografike ku t€ pasqyrohet aktiviteti 1 saj.

Shénimet e Producentit, ku t& pasqyrohet vizioni i producentit pér realizimin e
projekteve, si dhe strategjia e produksionit dhe distribucionit. (deri 3 fage).

Link/s t& filmit/ave artistiké t& metrazhit t€ gjat€ té realizuar nga shtépia
kinematografike.

Link/s té filmit/ave artistiké t€ metrazhit té shkurtér t&€ realizuar nga shtépia
kinematografike.

Link/s té festivaleve ku ka marré pjesé filmi/at e prodhuar prej tij dhe vlerésimet me
¢mime (né rast se ka).

Deklaraté né pérgjegjési personale qé konfirmon se disponon t& gjithé aftésing
profesionale pér t& realizuar dy projektet kinematografike me standart té larté, duke
véné né dispozicion t€ autoréve studenté mjetet teknike t& xhirimit dhe té&
postproduksionit né standarte t& larta, sipas kérkesave t€ dakordésuara me pedagogun
e léndés.

Deklaraté né pérgjegjési personale qé konfirmon se projektet do t&é realizohen me
mbéshtetjien financiare t€ Qendrés Kombétare t&€ Kinematografisé, konform
procedurave administrative dhe rregullimeve financiare me t€ cilat L operen. 1nst1tu010n1
Vetédeklaraté mbi konfliktin e interesit, bazuar né ligjin me nrﬂ36?— dafg ’ @4 2005,
“Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin effeunksmneve pubhke” té
ndryshuar. b




10. Dokumenta konfirmuese qe tregojne asete ¢ kompania ka ne pornesi (opsionale, ne
rast se ka).

e Afatii aplikimeve :
18.07.2022

e Shpallja e fituesve:
01.08.2022

e Dokumentacioni fizik dhe online dorézohet prané njésisé€ s€ protokollit t€& Qendrés
Kombétare t€ Kinematografisg, Rruga. "Aleksandér Moisiu", Nr. 76, ish Kinostudio
“Shqipéria e Re”, Tirané.
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